
Ταμείο Συνοχής Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5050534 (Κωδ. Απόφασης:8368)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΟΧΕ/ΒΑΑ

Ταχ. Δ/νση: Μακράς Στοάς 15 ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 18535

Πληροφορίες: ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Τηλ.: 2144053311-17, 2144053312

Email: efd.unitb@piraeus.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 30/09/2024
Α.Π.: 61293  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει.

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.

Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014 – 2020, όπως έχει τροποποιηθεί και κάθε φορά ισχύει.

3. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής

που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως έχει τροποποιηθεί και κάθε φορά ισχύει.

4. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/31.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Αντικατάσταση της υπ'αριθμ.110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β' 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο: 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/31.07.2015) Υπουργικής 

Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»», όπως ισχύει.

5. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) για τα Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει κάθε φορά.

6. Την υπ αρ. 939/12.04.2024 (ΑΔΑ:ΨΝ8Α7Λ7-Φ9Β) Απόφαση Ορισμού της «Διεύθυνσης Διαχείρισης Δράσεων 

ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμου Πειραιά» ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και ανάθεση 

καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων πλην 

Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της 

Χωρικής Αρχής του Δήμου Πειραιά-ΚΟ.Δ.Ε.Π, με τίτλο «Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Πειραιά» του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027.

ΑΔΑ: 67ΥΘΩΞΥ-Θ0Μ



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5050534 (Κωδ. Απόφασης:8368)

7.Τη με αριθμ. πρωτ.15790/59 /28-2-2019 (Κωδ. PIR013) πρόσκληση του Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης 

Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ, Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2014-2020 του Δήμου Πειραιά για την υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06 προς τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ATTIKH 2014-2020».

8.Την με αρ. πρωτ.74430/396 (9Υ1ΣΩΞΥ-ΝΨΒ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο <<Διαμόρφωση Πύλης 

εισόδου στον Πειραιά για επισκέπτες της κρουαζιέρας. Ανάδειξη κεντρικής και πολιτιστικής διαδρομής με 

παρεμβάσεις στο δημόσιο χώρο>> με Κωδικό ΟΠΣ 5050534 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

όπως έχει τροποποιηθεί.

9.Την με αριθμ. πρωτ. 35977/398/11-08-22 / ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/10/2022 (Κωδ. PIR013 εκδ.2.1) Πρόσκληση 

της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ του Δήμου Πειραιά, Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΕΠ-

ΥΜΕΠΕΡΑΑ, 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»προς 

τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη»

10. Τη με αρ. πρωτ. 40042/436/19-10-2022 (ορθή επανάληψη) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Διαμόρφωση 

Πύλης Εισόδου στον Πειραιά για επισκέπτες της κρουαζιέρας. Ανάδειξη κεντρικής και πολιτιστικής διαδρομής με 

παρεμβάσεις στο δημόσιο χώρο.» με Κωδικό ΟΠΣ 5050534 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», ως ισχύει.

11. Το σχέδιο κλεισίματος του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020 στο οποίο η παρούσα Πράξη δεν περιλαμβάνεται στον 

πίνακα σχετιζόμενων έργων της ΠΠ 21-27 του εν λόγω προγράμματος.

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 48726/26-07-2024 (Κωδ. PIR07) πρόσκληση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δράσεων 

ΟΧΕ/ΒΑΑ, Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΠ «Αττική» 2021-2027 του Δήμου Πειραιά για την υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 5 προς τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ATTIKH 2021-2027».

13. Την με αριθμ. 357/27-09-2024 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου 

Πειραιά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 40042 / 436 14/09/2022 Απόφασης Ένταξης της πράξης « Διαμόρφωση Πύλης
Εισόδου στον Πειραιά για επισκέπτες της κρουαζιέρας. Ανάδειξη κεντρικής και πολιτιστικής διαδρομής με
παρεμβάσεις στο δημόσιο χώρο. » με κωδικό ΟΠΣ « 5050534 » διότι,

η Πράξη θα μεταφερθεί στη νέα Πράξη (MIS 6017648) που θα ενταχθεί στο πλαίσιο της PIR07 (Α/Α ΟΠΣ: 11854)

της νέας προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

ΑΔΑ: 67ΥΘΩΞΥ-Θ0Μ



Ταμείο Συνοχής Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5050534 (Κωδ. Απόφασης:8368)

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, Ν. Νικοδήμου 11 & 
Βουλής, 105-57, Αθήνα
2.Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης/Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων-ΕΣΠΑ/Γενική Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων - Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Νίκης 5, Πλατεία Συντάγματος, 101-80, Αθήνα
3.Προϊστάμενος Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, Λεωφ. Ανδρ. Συγγρού 98, 117-41, Αθήνα
4. ΕΥΔ/ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ, Κόνιαρη 15, 11471, Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

mayor@piraeus.gov.gr; gengram@piraeus.gov.gr; efd.proist@piraeus.gov.gr; dipran@piraeus.gov.gr 
    

ΑΔΑ: 67ΥΘΩΞΥ-Θ0Μ


		ops@mnec.gr
	2024-10-02T09:19:03+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής


		2024-10-02T12:22:32+0300
	Athens




